汝政办〔2021〕  号

汝州市人民政府办公室
关于印发汝州市“十四五”期间城乡中小学
布局规划的通知

各乡镇人民政府，市政府有关部门，各街道办事处，有关单位：
《汝州市“十四五”期间城乡中小学布局规划》已经市政府同意，现印发给你们，请认真组织实施。

　　　　　　　　　　　　  2021年11月15日
汝州市“十四五”期间城乡中小学布局规划

    为贯彻落实《中共河南省委河南省人民政府关于深化教育教学改革全面提高义务教育质量的实施意见》《河南省教育厅关于做好“十四五”期间城乡中小学布局规划的意见》，适应学龄人口居住分布，科学配置教育资源，加强寄宿制学校建设，提高农村中小学校教育质量和办学效益，根据《河南省教育厅办公室关于编制十四五期间城乡中小学布局规划的通知》要求，结合我市教育实际，特制定本规划。
     一、基本情况
截至2020年底，全市共有各级各类学校905所，在校学生278202人，教职工15893人。其中高中（含完全中学）9所，在校生25041人，教职工1771人；初中（含九年制学校）59所，在校生59238人，教职工4366人；小学（含教育集团）378所，教学点64个，在校生116792人，教职工5398人；特殊教育学校（小学）1所，在校生307人，教职工18人。
二、规划目标
按照国家和我省相关文件要求，依据区域内城乡经济社会发展和国土空间总体规划，制定市域内“十四五”期间城乡中小学布局规划，优化城乡中小学校布局，全面提高学校办学条件。到2025年，城乡中小学校布局与区域人口变化特别是学龄人口变
 (
—

1

—
)

化相适应，学校布局合理、规模适度，全面提升办学质量和效益，为实现市域义务教育优质均衡发展打下良好基础。
三、“十三五”期间布局调整规划实施情况及现状分析
    （一）总体情况
“十三五”期间，汝州市委、市政府认真贯彻落实教育优先发展战略，坚持把教育事业作为一项基础性、战略性工作来抓，全市义务教育事业呈现出良好的发展态势。市区新建迁建中小学校7所、改扩建3所，城区中小学全部消除56人以上大班额，乡镇、农村中小学全面消除66人以上超大班额，56人以上大班额显著减少，2021年全市入学新生年级实现55人以下班额，中小学“入学难”问题得到有效缓解。
    （二）初中布局调整规划实施情况
1. 规划新建迁建寄宿制初中实施1所（市第五初级中学），其余11所寄宿制初中、九年制学校未予实施（朝阳路初中、大峪镇第一初级中学、寄料镇第二初级中学、临汝镇第一初级中学、陵头镇沙古堆学校、庙下镇第一初级中学、王寨乡第一初级中学、温泉镇第一初级中学、蟒川镇第二初级中学、骑岭乡第一初级中学、小屯镇实验中学）。
2. 规划“十三五”末全市保留公办初中、九年制学校47所，实际保有公办初中、九年制学校47所，撤销初中1所（汝州市技工学校附属初中），新建九年制学校1所（汝州市广成学校）。
    （三）小学布局调整规划实施情况
1. 规划新建迁建小学实施5所：城区煤山街道赵庄小学（向阳小学教育集团锦绣校区）、朝阳路小学（实验小学教育集团朝阳校区）、滨河路小学（逸夫小学教育集团滨河校区）、洗耳南关小学、钟楼东关小学。
未实施16所：风穴路街道张鲁庄小学、风穴路街道吴洼小学、寄料镇寄料小学、寄料镇郭沟小学、临汝镇东营小学、陵头镇养田小学、煤山街道司东小学、汝南街道怯庄小学、王寨乡朱洼小学、温泉镇温泉小学、小屯镇东村小学、纸坊镇韩楼小学、前进路小学、蟒川镇中心小学、洗耳小学、夏店镇夏东小学。
2. 规划合并、撤销72所小学中实施撤并3所：钟楼街道郭庄小学、蟒川镇陈西小学、蟒川镇王岭小学。未予实施撤并69所。
3. 规划撤并44个教学点实施撤并3个：蟒川镇杨沟教学点、蟒川镇郝沟教学点、小屯镇河张教学点。未予实施撤并41个。
    （四）存在主要问题原因分析
1. 随着教育投资融资政策的调整，原规划寄宿制学校建设进度减缓甚至停滞，中小学集中撤并不能按时推进。
2. 随着农村振兴政策的落地实施和农村社会经济的发展，人口向中心村的相对集中，部分原中小学整合规划按时实施的条件已不存在。
3. 农村留守儿童、偏远地区适龄儿童入学问题的解决，是相当数量教学点一段时期得以保留的重要原因。
四、“十四五”中小学布局规划编制原则
（一）均衡发展，育人为本。充分考虑学生的年龄特点，有利于满足就近入学，防止辍学，不断提高巩固水平；尊重教育规律，有利于营造良好育人环境，发展素质教育，促进学生德智体美劳全面发展；适应社会经济发展需要，有利于优化资源配置，提高办学效益，促进优质均衡发展。
（二）科学规划，合理布局。将城乡中小学校布局纳入经济社会发展总体规划和国土空间规划，确保学校规划建设与区域常住人口增长趋势和空间布局相适应；处理好当前与未来、重点发展与全面提升、提高教育质量和方便学生就近入学的关系，不断提高办学效益。
（三）优化资源，一体发展。统筹推进城乡义务教育一体化改革发展，高度重视城镇中小学校建设，加快消除大班额，加强乡镇寄宿制学校建设，坚持办好乡村小规模学校、乡村完全小学，积极推动普通高中形成多样化有特色的发展格局，促进教育资源配置与城镇化进程相适应。
（四）规范程序，连续一致。严格规范学校布局规划的制定、论证、公示、报批等程序，做到统一规划，分步实施，稳步推进。建立学校布局规划落实、动态调整及修编机制，确保规划有序实施。保持规划连续性、有效性，对于因故未实施但又确有实施必要的项目予以保留，延迟实施，确保“一张蓝图绘到底”。
五、具体规划
（一）合理布局农村中小学和教学点设置，坚持小规模学校有效整合、“十三五”布局规划中既定整合对象和新增20人以下小规模学校优先整合。
1. 办学类型转设9所
（1）完全高中转设普通高中1所：汝州市第一高级中学（2021年）
（2）九年制学校转设普通初中1所：汝州市广成学校（2021年）
（3）普通小学转设九年制学校1所：汝州市特殊教育学校（2025年）
（4）在校学生21—40人普通小学转设教学点6所：
2023年：小屯镇芦店小学、寄料镇车厂小学、寄料镇蛮子小学
2025年：大峪镇刘何村小学、寄料镇董沟小学、寄料镇北周庄小学
3.中小学合并6所
（1）合并初中组建初中教育集团3所：
汝州市体育中学并入市一中（2021年）
庙下镇第三初级中学并入庙下一中（2025年）
小屯镇第五初级中学并入小屯一中（2025年）
（2）合并小学组建小学教育集团3所：
洗耳河街道办事处刘庄回民小学并入南关小学（2021年）、钟楼街道办事处二里店小学并入东大小学（2021年）、小屯镇留守儿童学校并入小屯小学（2021年）
3.撤销在校学生20人以下小学30所
2021年撤销：蟒川镇柏树小学、焦村镇杜村小学、焦村镇梁窑小学、夏店呼窑小学、夏店河口小学
2025年撤销：焦村镇魏沟小学、寄料镇车沟小学、寄料镇竹元小学、寄料镇马长庄小学、寄料镇西安沟学校、寄料镇蔡沟小学、寄料镇坡根小学、寄料镇李店小学、寄料镇赵沟小学、寄料镇桑树坪学校、寄料镇黄柏小学、寄料镇石梯学校、米庙镇石槽王村小学、米庙镇潘庄村小学、米庙镇九窑村小学、焦村镇槐树小学、大峪镇刘何村小学、夏店镇呼窑小学、夏店镇河口小学、夏店镇孔寨小学、蟒川镇寺上小学、蟒川镇木厂小学、蟒川镇英张小学、蟒川镇陈西小学、蟒川镇罗圈小学
4.撤销在校学生10人以下教学点45个
2021年撤销：王寨乡胡庄小学小拉教学点、大峪镇邢窑村小学田窑教学点、大峪镇大泉村小学雷泉教学点、大峪镇刘何村小学青山后教学点、大峪镇拾岭村小学玉皇教学点、大峪镇中心小学后坡教学点、米庙镇风庙村小学枣树庙教学点、米庙镇榆庙村小学于窑教学点、陵头镇陈窑小学庙湾教学点、陵头镇大庙小学和尚庙教学点、陵头镇大庙小学饮虎沟教学点、陵头镇段村小学马爻教学点、陵头镇樊窑小学桥沟教学点、陵头镇樊窑小学杨楼沟教学点、陵头镇孟庄小学杨寨教学点、陵头镇沙古堆小学余窑教学点、临汝镇西营学校新村教学点、夏店镇路庄小学西湖教学点、夏店镇刘窑小学甄窑教学点、蟒川镇蟒川小学河西教学点、蟒川镇蟒川小学孙岭教学点、骑岭乡风穴希望小学雪窑教学点
2022年撤销：庙下镇神沟小学刘张沟教学点
2023年撤销：大峪镇邢窑村小学下焦教学点、大峪镇范庄村小学寨湾教学点、庙下镇郭庄小学杨沟教学点
2024年撤销：米庙镇金沟村小学焦岭教学点、蟒川镇任村小学何庄教学点、蟒川镇寺上小学党庄教学点、杨楼镇陈沟小学李圪垱教学点、临汝镇白土泉小学营河教学点、小屯镇鲁辛庄小学于庄教学点、庙下镇文寨小学淡庄教学点、庙下镇文寨小学汪庄教学点、温泉镇邓于小学高水泉教学点、紫云路街道东芝希望小学马窑教学点、焦村镇李楼小学秋李教学点、大峪镇赵楼村小学袁窑教学点、王寨乡柳树王小学尚寨教学点、王寨乡辛庄小学谷店教学点、蟒川镇木厂小学牛角教学点、蟒川镇齐沟小学蟒窝教学点、蟒川镇娘庙小学杨沟教学点、骑岭乡马庙小学东坡教学点
2025年撤销：寄料镇车厂小学平王宋教学点
（二）优先寄宿制学校建设，努力办好乡村学校。乡镇初中以寄宿制学校为主；小学原则上1—3年级学生不寄宿，就近走读上学，路途时间一般不超过半小时；4—6年级学生以走读为主，在住宿、生活、交通、安全等有保障的前提下可适当寄宿。
结合农村经济社会建设、人口流动和财政投入因素，规划资金36000万元优先保留“十三五”农村寄宿制学校建设重点项目新建骑岭乡第一初级中学、蟒川镇第二初级中学、迁建大峪镇第一初级中学、庙下镇第一初级中学、寄料镇第二初级中学等5所初中；兼顾“义务教育薄弱环节改善与能力提升工作建设规划”，倾斜各乡镇、街道所制定与社会经济发展相一致的寄宿制中小学校改扩建计划，投资8539.8万元新建市第一高级中学附属初级中学（由市一高分设）、改扩建市第一初级中学、市广成学校、市第二初级中学、市第三初级中学、市第七初级中学、市紫云路街道初级中学、市第五初级中学、骑岭乡初级中学、庙下镇第一初级中学、杨楼镇第二初级中学、焦村镇初级中学、米庙镇第一初级中学、小屯镇第二初级中学等14个公办寄宿制初中建设项目；引入社会资金25000万元新建民办九年制学校1所（新时代精英学校，2021年）。
规划资金44810.96万元，优先保留“十三五”农村寄宿制学校建设重点项目新建蟒川镇中心小学、汝州市前进路小学，迁建寄料镇寄料小学、煤山街道办事处司东小学、临汝镇东营小学、温泉镇温泉小学、汝南街道怯庄小学、王寨乡朱洼小学、恢复紫云路街道吴洼小学、改扩建蟒川镇半西小学、蟒川镇蟒川小学、纸坊镇东赵落中心小学、骑岭乡河坡小学、陵头镇孟庄小学、夏店镇中心小学、温泉镇连圪垱小学等16所小学建设项目；投资6186.6万元迁建风穴路街道办事处张鲁庄小学，改建市实验小学教育集团、市逸夫小学教育集团、市塔寺教育集团城垣校区，扩建市向阳小学教育集团、市城北小学教育集团、小屯镇小屯小学、纸坊镇韩楼小学、临汝镇东马庄小学、温泉镇付岭村小学等10个小学建设项目。
（三）科学规划普通高中学校布局，统筹普通高中和中等职业教育协调发展，加强普通高中建设。原则保留和适当修编《汝州市消除普通高中大班额专项规划（2019—2021年）》，“一校一案”规划民办普通高中学校发展。
1. 保留《汝州市消除普通高中大班额专项规划（2019—2021年）》中市一高、市二高、实验中学、市三高、市四高、市五高等公办高中改善基本办学条件建设项目，总投资8616.08万元。
（1）实施公办高中扩容改造，6所公办高中合计投资7342万元（含市五高初中部“义务教育薄改项目”），增加教室233个，增加学位12815个。
（2）改善公办高中基本办学条件，购置计算机、课桌凳、双层床、多媒体教学系统合计投资1274.08万元。
2. 扩建民办敬之中学（普通高中）、万基高中、汝州外国语高中新校区，新建民办汝州市朝阳高级中学、汝州市乐华高级中学2所，合计规划资金256000万元。
（四）原则保留《汝州市第二期特殊教育提升计划实施方案（2017—2020年）》中特殊教育学校建设规划。
十四五期间汝州市特殊教育学校规划新建一个3层教学楼，建设面积750平方米，投入资金150万元，新增各项教学仪器设备350万元，办公设备100万元，合计各项投入资金总额600万。实行由小学向九年制学校的转设，满足初中阶段残疾人群体初中教育的入学需求。
六、组织领导和保障措施
（一）强化组织领导。中小学布局调整是全市经济社会发展总体规划的重要组成部分，为确保高质量完成规划建设任务，市政府成立由市长任组长，常务副市长、分管副市长任副组长，教育、发改、财政、国土、住建以及规划、编制、人社等部门和各乡镇（街道）负责同志为成员的汝州市“十四五”中小学校布局规划工作领导小组，负责对此项工作的组织领导、协调指导和监督检查工作。各乡镇、街道也要成立专门机构，确保工作顺利实施。
（二）注重舆论引导。要深入细致地做好思想工作，使干部、群众、教师、学生充分认识学校布局结构调整工作的重要意义，切实消除负面影响，为推进中小学布局结构调整工作营造良好的社会环境，坚决杜绝因工作简单粗暴引发群体性事件，确保思想稳定、学校稳定、教育稳定、社会稳定。
（三）加强统筹协调。中小学布局调整工作，事关教育大局，事关民生大事，必须通力协作。教育部门要统筹中小学布局调整，搞好学校布局规划，大力推进此项工作。发展改革部门要把中小学建设作为城乡发展的重要基础设施纳入国民经济和社会发展规划；住建及城乡规划部门要根据城镇化需要，搞好城镇学校布点；国土资源部门要根据“先学校用地、后开发用地”的原则，优先保障教育用地；财政部门要多渠道筹措资金，加大对教育的投入力度，为建设项目的顺利实施提供有力保障；人事编制部门要加强中小学教职工编制管理，满足中小学教育教学工作需要；人力资源和社会保障部门要合理安排调配好中小学教职工。
（四）扩大优质资源。坚持两手抓，努力扩大优质教育资源尤其是城镇优质教育资源。一方面要抓好项目建设，通过中小学新建（迁建）改扩建工程项目的实施，加快学校基础设施建设步伐，大力改善办学条件。另一方面依托中小学布局调整，对全市义务教育资源进行有效优化重组，加大对薄弱学校和乡村学校扶持力度，全面提升教育教学质量。
（五）解决用地问题。市政府建立教育用地储备管理制度，对纳入本规划的中小学要保证按标准足额预留教育建设用地，并按照布局专项规划要求核定用地位置和界线。将规划预留的中小学建设用地限期纳入教育用地管理范围，储备的教育用地以划拨的方式确保中小学建设需求，特别是纳入本规划新建的城镇初中、小学，要做到规划到位、位置不动、面积不减。经规划确定的中小学建设用地，任何单位和个人不得侵占或擅自改作他用，不得建设与教育无关的永久性建筑物或其他设施。
（六）保障进城务工人员子女就学。将随迁子女接受义务教育纳入城市公共教育体系，以输入地政府为主、以公办中小学为主，保障随迁子女义务教育入学机会公平。接收随迁子女的学校要给予充分关爱，加强融合教育，提升综合素质。随迁子女接受义务教育、升入高中学校，与当地学生同等享有参加中考政策。

附件：1. 汝州市“十四五”期间中小学布局规划领导小组
　　　　成员名单
2. 汝州市“十四五”期间城乡中小学布局调整情况
　　　　统计表（公办）
　　　3. 汝州市“十四五”期间城乡中小学布局调整情况
　　　　统计表（民办）
　　　4. 汝州市 2020 年城乡中小学基本情况登记表
　　　5. 汝州市“十四五”期间城乡中小学布局规划调整
　　　　情况登记表
      6. 汝州市 2025 年城乡中小学基本情况登记表

附件1

汝州市“十四五”期间中小学布局规划
领导小组成员名单

组  长：韩春晓（市委副书记、市长）
副组长：刘国朝（市委常委、常务副市长）
 陈晓明（副市长）
成  员：鲁建伟（市编办主任）
刘文旺（市政府办公室副主任）
樊顺昌（市发展改革委主任）
李建锋（市教体局<教育>局长）
张胜伟（市人力资源和社会保障局局长）
黄留国（市财政局局长）
裴学文（市住房和城乡建设局局长）
杨景山（市自然资源和规划局局长）
靳海川（市政府教育督导室主任）
史小凤（市教育体育局主任科员）
　　　　各乡镇、街道行政正职
领导小组下设办公室，办公室设在市教体局<教育>，史小凤同志兼任办公室主任。

 (
—

3

—
)

	附件 5

	汝州市“十四五”期间城乡中小学布局规划调整情况登记表

	填报单位（盖章）：汝州市教育体育局               负责人：史小凤               填报人：段育鹏           联系电话：13507629527

	学校代码
	学校名称
	办学类型
	办学性质
	学校所在地
	城乡
类型
	规划
类别
	规划投入资金总额（万元）
	规划校舍投入（万元）
	规划新增占地面积（平方米）
	规划新增校舍建设面积（平
方米）
	规划新增仪器设备值（万元）
	基建项目
开工时间
	基建项目
竣工时间
	备注

	3441002814
	汝州市第一高级中学
	完中
	公办
	骑岭乡
	乡村
	转设
	2358.05
	1500

	7000
	858.05
	2025
	2025
	2021年普通高中

	3441002815
	汝州市第二高级中学
	高中
	公办
	风穴路街道
	城区
	改扩建
	1267.6
	1250

	5000
	17.6
	2025
	2025

	3441000162
	汝州市实验中学
	高中
	公办
	风穴路街道
	城区
	改扩建
	1655.71
	1500

	5200
	155.71
	2025
	2025

	3441002816
	汝州市第三高级中学
	高中
	公办
	洗耳河街道
	城区
	改扩建
	825.26
	760
	14674

	65.26
	2025
	2025
	增加运动场地

	3441002624
	汝州市第四高级中学
	高中
	公办
	庙下镇
	镇区
	改扩建
	967.37
	834.4

	4172
	132.97
	2025
	2025

	3441002623
	汝州市第五高级中学
	完中
	公办
	纸坊镇
	镇区
	改扩建
	1542.09
	1497.6
	31127
	7488
	44.49
	2025
	2025
	含初中段薄改项目

	3441000392
	汝州市敬之中学
	高中
	民办
	骑岭乡
	乡村
	改扩建
	22000
	15000
	74781
	52346
	2000
	2023
	2024

	3441000403
	汝州外国语高级中学
	高中
	民办
	紫云路街道
	乡村
	改扩建
	[bookmark: _GoBack]80000
	60000
	200000
	190000
	8000
	2021
	2022
	分校

	3441000386
	汝州市万基高级中学
	高中
	民办
	蟒川镇
	乡村
	改扩建
	24000
	20000

	51126
	100
	2021
	2025
	二期、三期建设

	汝州市朝阳高级中学
	高中
	民办
	紫云路街道
	城区
	新建
	30000
	25000
	66667
	120000
	3000
	2023
	2025

	汝州市乐华高级中学
	高中
	民办
	温泉镇
	镇区
	新建
	100000
	60000
	240120
	220000
	20000
	2024
	2025

	汝州市骑岭乡第一初级中学
	初中
	公办
	骑岭乡
	乡村
	新建
	7200
	5464.9
	65659
	24585
	685
	2023
	2024
	两类学校

	汝州市蟒川镇第二初级中学
	初中
	公办
	蟒川镇
	镇区
	新建
	7200
	5729.7
	40506
	28549
	685
	2023
	2024
	两类学校

	3141033404
	汝州市大峪镇第一初级中学
	初中
	公办
	大峪镇
	乡村
	迁建
	7200
	5019.8
	30922
	24371
	685
	2023
	2024
	两类学校

	3141033412
	汝州市庙下镇第一初级中学
	初中
	公办
	庙下镇
	镇区
	迁建
	7200
	5576.4
	44775
	25898
	688
	2024
	2025
	两类学校

	3141033368
	汝州市寄料镇第二初级中学
	初中
	公办
	寄料镇
	乡村
	迁建
	7200
	5455.5
	41414
	24549
	310
	2022
	2023
	两类学校

	3141001339
	汝州市新时代精英学校
	九年制学校
	民办
	钟楼街道
	城区
	新建
	25000
	12000
	67533.67
	36636
	3000
	2021
	2021
	二期建设

	3141001381
	汝州市第一高级中学附属初级中学
	初中
	公办
	骑岭乡
	乡村
	新建
	3316
	3316

	5989

	2022
	2022
	由市一高分设
能力提升

	3141033354
	汝州市第一初级中学
	初中
	公办
	风穴路街道
	城区
	改扩建
	30
	30

	2021
	2021
	能力提升

	3141033362
	汝州市广成学校
	九年制学校
	公办
	洗耳河街道
	城区
	转设
	311
	311

	1300

	2021
	2021
	能力提升
2021年普通初中

	3141033364
	汝州市第二初级中学
	初中
	公办
	洗耳河街道
	城区
	改扩建
	740
	740

	3589

	2021
	2021
	能力提升

	3141033361
	汝州市第三初级中学
	初中
	公办
	煤山街道
	城区
	改扩建
	180
	180

	2024
	2024
	能力提升

	3141033363
	汝州市第七初级中学
	初中
	公办
	煤山街道
	城区
	改扩建
	293.2
	293.2

	2021
	2025
	能力提升

	3141033401
	汝州市紫云路街道初级中学
	初中
	公办
	紫云路街道
	乡村
	改扩建
	13
	13

	2021
	2021
	能力提升

	3141033357
	汝州市第五初级中学
	初中
	公办
	钟楼街道
	城区
	改扩建
	560
	560

	2800

	2023
	2023
	能力提升

	3141029276
	汝州市骑岭乡初级中学
	初中
	公办
	骑岭乡
	乡村
	改扩建
	331.2
	331.2

	1380

	2022
	2022
	能力提升

	3141033412
	汝州市庙下镇第一初级中学
	初中
	公办
	庙下镇
	镇区
	改扩建
	8.8
	8.8

	2021
	2021
	能力提升

	3141033417
	汝州市杨楼镇第二初级中学
	初中
	公办
	杨楼镇
	乡村
	改扩建
	310.6
	310.6

	1200

	2021
	2025
	能力提升

	3141033402
	汝州市焦村镇初级中学
	初中
	公办
	焦村镇
	镇区
	改扩建
	1000
	950

	7000
	50
	2023
	2025
	新建宿舍楼

	3141033399
	汝州市米庙镇第一初级中学
	初中
	公办
	米庙镇
	乡村
	改扩建
	426
	330

	1512
	96
	2022
	2023
	门口二层小楼拆除重建

	3141033380
	汝州市小屯镇第二初级中学
	初中
	公办
	小屯镇
	乡村
	改扩建
	1020
	930

	3100
	90
	2023
	2024
	西边瓦房拆除重建宿舍楼

	汝州市蟒川镇中心小学
	小学
	公办
	蟒川镇
	镇区
	新建
	6000
	4624.8
	33736
	24932
	646
	2022
	2023
	两类学校

	汝州市前进路小学
	小学
	公办
	钟楼街道
	城区
	新建
	3000
	2478.6
	27540
	13770
	250
	2024
	2025
	十三五规划

	2141035924
	汝州市寄料镇寄料小学
	小学
	公办
	寄料镇
	镇区
	迁建
	6000
	4949.8
	40013
	23485
	636
	2024
	2025
	两类学校

	2141035907
	汝州市煤山街道办事处司东小学
	小学
	公办
	煤山街道
	乡村
	迁建
	6000
	3890.2
	35141
	17441
	636
	2023
	2025
	两类学校

	2141035978
	汝州市临汝镇东营小学
	小学
	公办
	临汝镇
	镇区
	迁建
	6000
	4142.3
	31949
	21411
	386
	2022
	2023
	两类学校

	2141036060
	汝州市温泉镇温泉小学
	小学
	公办
	温泉镇
	镇区
	迁建
	5000
	4000
	38019
	20250
	1000
	2024
	2025
	两类学校

	2141035893
	汝州市汝南街道怯庄小学
	小学
	公办
	汝南街道
	乡村
	迁建
	6600
	4245.9
	34746
	23178
	711
	2024
	2025
	两类学校

	2141036276
	汝州市王寨乡朱洼小学
	小学
	公办
	王寨乡
	乡村
	迁建
	1000
	800
	10005
	3600
	100
	2022
	2023

	2141035877
	汝州市紫云路街道吴洼小学
	小学
	公办
	紫云路街道
	城区
	恢复
	3000
	2478.6
	27540
	13770
	250
	2022
	2022

	2141036302
	汝州市蟒川镇
半西小学
	小学
	公办
	蟒川镇
	乡村
	改扩建
	514
	500

	2500
	14
	2023
	2024
	两类学校

	2141036284
	汝州市蟒川镇
蟒川小学
	小学
	公办
	蟒川镇
	乡村
	改扩建
	809
	800
	1332
	4000
	9
	2023
	2024
	两类学校

	2141036117
	汝州市纸坊镇
东赵落中心小学
	小学
	公办
	纸坊镇
	乡村
	改扩建
	236.96
	200

	1000
	36.96
	2023
	2024
	两类学校

	2141036337
	汝州市骑岭乡
河坡小学
	小学
	公办
	骑岭乡
	乡村
	改扩建
	519
	500

	2500
	19
	2023
	2024
	两类学校

	2141036193
	汝州市陵头镇
孟庄小学
	小学
	公办
	陵头镇
	乡村
	改扩建
	155
	150

	750
	5
	2024
	2025
	两类学校

	2141037241
	汝州市夏店镇
中心小学
	小学
	公办
	夏店镇
	乡村
	改扩建
	663
	590
	10005
	2950
	73
	2024
	2025
	两类学校

	2141036084
	汝州市温泉镇
连圪垱小学
	小学
	公办
	温泉镇
	乡村
	改扩建
	314
	264

	1320
	50
	2024
	2025
	两类学校

	2141035876
	汝州市风穴路街道办事处张鲁庄小学
	小学
	公办
	风穴路街道
	城区
	迁建
	2902.2
	2902.2
	27540
	8905

	2024
	2025
	能力提升

	2141035910
	汝州市实验小学教育集团
	小学
	公办
	煤山街道
	城区
	改扩建
	194.4
	194.4

	2021
	2023
	能力提升

	2141035911
	汝州市逸夫小学教育集团
	小学
	公办
	煤山街道
	城区
	改扩建
	122
	122

	2023
	2023
	能力提升

	2141023253
	汝州市向阳小学
	小学
	公办
	煤山街道
	城区
	改扩建
	325
	325

	1260

	2022
	2022
	能力提升

	2141035873
	汝州市塔寺教育集团城垣校区
	小学
	公办
	风穴路街道
	城区
	改扩建
	150
	150

	2022
	2022
	能力提升

	2141035874
	汝州市城北小学教育集团
	小学
	公办
	风穴路街道
	城区
	改扩建
	985
	985

	4500

	2023
	2023
	能力提升

	2141036011
	汝州市小屯镇小屯小学
	小学
	公办
	小屯镇
	镇区
	改扩建
	480
	480

	2000

	2021
	2023
	能力提升

	2141036101
	汝州市纸坊镇韩楼小学
	小学
	公办
	纸坊镇
	镇区
	改扩建
	397
	397

	1875

	2021
	2022
	能力提升

	2141035976
	汝州市临汝镇东马庄小学
	小学
	公办
	临汝镇
	乡村
	改扩建
	231
	231

	1050

	2025
	2025
	能力提升

	2141036061
	汝州市温泉镇付岭村小学
	小学
	公办
	温泉镇
	镇区
	改扩建
	400
	400

	2000

	2025
	2025
	能力提升

	5141004661
	汝州市特殊教育学校
	小学
	公办
	洗耳河街道
	城区
	转设
	600
	150
	4368
	750
	350
	2023
	2025
	扩建
转设九年制转设

	3141033355
	汝州市体育中学
	初中
	公办
	风穴路街道
	城区
	合并

	2021年
并入市一中

	3141033414
	汝州市庙下镇第三初级中学
	初中
	公办
	庙下镇
	乡村
	合并

	2025年
并入庙下一中

	3141033383
	汝州市小屯镇第五初级中学
	初中
	公办
	小屯镇
	乡村
	合并

	2025年
并入小屯一中

	2141036355
	汝州市洗耳河街道办事处刘庄回民小学
	小学
	公办
	洗耳河街道
	城区
	合并

	2021年
并入南关小学

	2141035887
	汝州市钟楼街道办事处二里店小学
	小学
	公办
	钟楼街道
	城区
	合并

	2021年
并入东大小学

	2141023392
	汝州市小屯镇留守儿童学校
	小学
	公办
	小屯镇
	镇区
	合并

	2021年
并入小屯小学

	2141036182
	汝州市大峪镇刘何村小学
	小学
	公办
	大峪镇
	乡村
	转设

	2025年
小学教学点

	2141035939
	汝州市寄料镇董沟小学
	小学
	公办
	寄料镇
	乡村
	转设

	2025年
小学教学点

	2141035945
	汝州市寄料镇北周庄小学
	小学
	公办
	寄料镇
	乡村
	转设

	2025年
小学教学点

	2141035954
	汝州市寄料镇车厂小学
	小学
	公办
	寄料镇
	乡村
	转设

	2023年
小学教学点

	2141035955
	汝州市寄料镇蛮子小学
	小学
	公办
	寄料镇
	乡村
	转设

	2023年
小学教学点

	2141036037
	汝州市小屯镇芦店小学
	小学
	公办
	小屯镇
	乡村
	转设

	2023年
小学教学点

	2141036404
	汝州市王寨乡胡庄小学小拉教学点
	教学点
	公办
	王寨乡
	乡村
	撤销

	2021年

	2141036296
	汝州市蟒川镇柏树小学
	小学
	公办
	蟒川镇
	乡村
	撤销

	2021年

	2141036162
	汝州市焦村镇杜村小学
	小学
	公办
	焦村镇
	乡村
	撤销

	2021年

	2141036168
	汝州市焦村镇梁窑小学
	小学
	公办
	焦村镇
	乡村
	撤销

	2021年

	2141036173
	汝州市焦村镇魏沟小学
	小学
	公办
	焦村镇
	乡村
	撤销

	2025年

	2141036375
	汝州市大峪镇邢窑村小学下焦教学点
	教学点
	公办
	大峪镇
	乡村
	撤销

	2023年

	2141036376
	汝州市大峪镇邢窑村小学田窑教学点
	教学点
	公办
	大峪镇
	乡村
	撤销

	2021年

	2141036377
	汝州市大峪镇大泉村小学雷泉教学点
	教学点
	公办
	大峪镇
	乡村
	撤销

	2021年

	2141036378
	汝州市大峪镇刘何村小学青山后教学点
	教学点
	公办
	大峪镇
	乡村
	撤销

	2021年

	2141036379
	汝州市大峪镇拾岭村小学玉皇教学点
	教学点
	公办
	大峪镇
	乡村
	撤销

	2021年

	2141036380
	汝州市大峪镇中心小学后坡教学点
	教学点
	公办
	大峪镇
	乡村
	撤销

	2021年

	2141008037
	汝州市大峪镇范庄村小学寨湾教学点
	教学点
	公办
	大峪镇
	乡村
	撤销

	2023年

	2141036369
	汝州市米庙镇金沟村小学焦岭教学点
	教学点
	公办
	米庙镇
	乡村
	撤销

	2024年

	2141036371
	汝州市米庙镇风庙村小学枣树庙教学点
	教学点
	公办
	米庙镇
	乡村
	撤销

	2021年

	2141036372
	汝州市米庙镇榆庙村小学于窑教学点
	教学点
	公办
	米庙镇
	乡村
	撤销

	2021年

	2141016274
	汝州市陵头镇陈窑小学庙湾教学点
	教学点
	公办
	陵头镇
	乡村
	撤销

	2021年

	2141018209
	汝州市陵头镇大庙小学和尚庙教学点
	教学点
	公办
	陵头镇
	乡村
	撤销

	2021年

	2141016364
	汝州市陵头镇大庙小学饮虎沟教学点
	教学点
	公办
	陵头镇
	乡村
	撤销

	2021年

	2141017099
	汝州市陵头镇段村小学马爻教学点
	教学点
	公办
	陵头镇
	乡村
	撤销

	2021年

	2141022327
	汝州市陵头镇樊窑小学桥沟教学点
	教学点
	公办
	陵头镇
	乡村
	撤销

	2021年

	2141016175
	汝州市陵头镇樊窑小学杨楼沟教学点
	教学点
	公办
	陵头镇
	乡村
	撤销

	2021年

	2141019749
	汝州市陵头镇孟庄小学杨寨教学点
	教学点
	公办
	陵头镇
	乡村
	撤销

	2021年

	2141019783
	汝州市陵头镇沙古堆小学余窑教学点
	教学点
	公办
	陵头镇
	乡村
	撤销

	2021年

	2141036399
	汝州市庙下镇神沟小学刘张沟教学点
	教学点
	公办
	庙下镇
	乡村
	撤销

	2022年

	2141036395
	汝州市庙下镇郭庄小学杨沟教学点
	教学点
	公办
	庙下镇
	乡村
	撤销

	2023年

	2141009104
	汝州市寄料镇车厂小学平王宋教学点
	教学点
	公办
	寄料镇
	乡村
	撤销

	2025年

	2141024613
	汝州市临汝镇西营学校新村教学点
	教学点
	公办
	临汝镇
	乡村
	撤销

	2021年

	2141036387
	汝州市夏店镇路庄小学西湖教学点
	教学点
	公办
	夏店镇
	乡村
	撤销

	2021年

	2141021849
	汝州市夏店镇刘窑小学甄窑教学点
	教学点
	公办
	夏店镇
	乡村
	撤销

	2021年

	2141036417
	汝州市蟒川镇蟒川小学河西教学点
	教学点
	公办
	蟒川镇
	乡村
	撤销

	2021年

	2141036418
	汝州市蟒川镇蟒川小学孙岭教学点
	教学点
	公办
	蟒川镇
	乡村
	撤销

	2021年

	2141036421
	汝州市骑岭乡风穴希望小学雪窑教学点
	教学点
	公办
	骑岭乡
	乡村
	撤销

	2021年

	2141035956
	汝州市寄料镇车沟小学
	小学
	公办
	寄料镇
	乡村
	撤销

	2025年

	2141000502
	汝州市蟒川镇任村小学何庄教学点
	教学点
	公办
	蟒川镇
	镇区
	撤销

	2024年

	2141009092
	汝州市蟒川镇寺上小学党庄教学点
	教学点
	公办
	蟒川镇
	乡村
	撤销

	2024年

	2141018777
	汝州市杨楼镇陈沟小学李圪垱教学点
	教学点
	公办
	杨楼镇
	乡村
	撤销

	2024年

	2141019157
	汝州市临汝镇白土泉小学营河教学点
	教学点
	公办
	临汝镇
	乡村
	撤销

	2024年

	2141022920
	汝州市小屯镇鲁辛庄小学于庄教学点
	教学点
	公办
	小屯镇
	乡村
	撤销

	2024年

	2141023182
	汝州市庙下镇文寨小学淡庄教学点
	教学点
	公办
	庙下镇
	乡村
	撤销

	2024年

	2141024082
	汝州市庙下镇文寨小学汪庄教学点
	教学点
	公办
	庙下镇
	乡村
	撤销

	2024年

	2141036367
	汝州市温泉镇邓于小学高水泉教学点
	教学点
	公办
	温泉镇
	乡村
	撤销

	2024年

	2141036370
	汝州市紫云路街道东芝希望小学马窑教学点
	教学点
	公办
	紫云路街道
	乡村
	撤销

	2024年

	2141036373
	汝州市焦村镇李楼小学秋李教学点
	教学点
	公办
	焦村镇
	乡村
	撤销

	2024年

	2141036374
	汝州市大峪镇赵楼村小学袁窑教学点
	教学点
	公办
	大峪镇
	乡村
	撤销

	2024年

	2141036407
	汝州市王寨乡柳树王小学尚寨教学点
	教学点
	公办
	王寨乡
	乡村
	撤销

	2024年

	2141036413
	汝州市王寨乡辛庄小学谷店教学点
	教学点
	公办
	王寨乡
	乡村
	撤销

	2024年

	2141036415
	汝州市蟒川镇木厂小学牛角教学点
	教学点
	公办
	蟒川镇
	乡村
	撤销

	2024年

	2141036419
	汝州市蟒川镇齐沟小学蟒窝教学点
	教学点
	公办
	蟒川镇
	乡村
	撤销

	2024年

	2141036420
	汝州市蟒川镇娘庙小学杨沟教学点
	教学点
	公办
	蟒川镇
	乡村
	撤销

	2024年

	2141036422
	汝州市骑岭乡马庙小学东坡教学点
	教学点
	公办
	骑岭乡
	乡村
	撤销

	2024年

	2141035928
	汝州市寄料镇竹元小学
	小学
	公办
	寄料镇
	乡村
	撤销

	2025年

	2141035930
	汝州市寄料镇马长庄小学
	小学
	公办
	寄料镇
	乡村
	撤销

	2025年

	2141035931
	汝州市寄料镇西安沟学校
	小学
	公办
	寄料镇
	乡村
	撤销

	2025年

	2141035935
	汝州市寄料镇蔡沟小学
	小学
	公办
	寄料镇
	乡村
	撤销

	2025年

	2141035936
	汝州市寄料镇坡根小学
	小学
	公办
	寄料镇
	乡村
	撤销

	2025年

	2141035937
	汝州市寄料镇李店小学
	小学
	公办
	寄料镇
	乡村
	撤销

	2025年

	2141035938
	汝州市寄料镇赵沟小学
	小学
	公办
	寄料镇
	乡村
	撤销

	2025年

	2141035940
	汝州市寄料镇桑树坪学校
	小学
	公办
	寄料镇
	乡村
	撤销

	2025年

	2141035941
	汝州市寄料镇黄柏小学
	小学
	公办
	寄料镇
	乡村
	撤销

	2025年

	2141035953
	汝州市寄料镇石梯学校
	小学
	公办
	寄料镇
	乡村
	撤销

	2025年

	2141036141
	汝州市米庙镇石槽王村小学
	小学
	公办
	米庙镇
	乡村
	撤销

	2025年

	2141036153
	汝州市米庙镇潘庄村小学
	小学
	公办
	米庙镇
	乡村
	撤销

	2025年

	2141036154
	汝州市米庙镇九窑村小学
	小学
	公办
	米庙镇
	乡村
	撤销

	2025年

	2141036172
	汝州市焦村镇槐树小学
	小学
	公办
	焦村镇
	乡村
	撤销

	2025年

	2141036182
	汝州市大峪镇刘何村小学
	小学
	公办
	大峪镇
	乡村
	撤销

	2025年

	2141036208
	汝州市夏店镇呼窑小学
	小学
	公办
	夏店镇
	乡村
	撤销

	2025年

	2141036210
	汝州市夏店镇河口小学
	小学
	公办
	夏店镇
	乡村
	撤销

	2025年

	2141036213
	汝州市夏店镇孔寨小学
	小学
	公办
	夏店镇
	乡村
	撤销

	2025年

	2141036282
	汝州市蟒川镇寺上小学
	小学
	公办
	蟒川镇
	乡村
	撤销

	2025年

	2141036283
	汝州市蟒川镇木厂小学
	小学
	公办
	蟒川镇
	乡村
	撤销

	2025年

	2141036299
	汝州市蟒川镇英张小学
	小学
	公办
	蟒川镇
	乡村
	撤销

	2025年

	2141036307
	汝州市蟒川镇陈西小学
	小学
	公办
	蟒川镇
	乡村
	撤销

	2025年

	2141036316
	汝州市蟒川镇罗圈小学
	小学
	公办
	蟒川镇
	乡村
	撤销

	2025年

	注： 指“十四五” 期间涉及到城乡中小学校布局调整的学校 ，规划类别包括： 新建、迁建、合并、恢复、撤销、转设。

主办：市教体局委                    督办：市政府办公室六科
抄送：市委、人大、政协办公室，市人武部，市法院、检察院。
汝州市人民政府办公室                   2021年11月15日印发